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Ringsted Kommune  
Vej- og Ejendomscenter 
Rønnedvej 9 
4100,  Ringsted 
 
Sagsnr.: 18/6255 
 

 

Vedhæftet Deres svarskrivelse af 19-08-2018 med henvisninger. 
 
Indledningsvis har bestyrelsen bemærket sig, at kommunen forsat ønsker at opsige aftale 
om vedligeholdelse af fællesveje, hvoraf kommunen fortsat fremture med, at de angiveligt 
har varetaget vedligeholdelsesopgaver på Degnebakken. 
 
Ad 1: Bestyrelsen ønsker kommunens dokumentation for, de af kommunen 
påståede afholdte udgifter til vedligeholdelsesopgaver på Degnebakken. 
 
Ad 2:  Bestyrelsen noterer sig, at Ringsted Kommune, som anført: ”Har besluttet sig 
for at søge disse aftaler om vedligeholdelse opsagt og bragt til ophør”. Bestyrelsen 
anmoder om kommunens skriftlig svar, med henvisning til at alle formalia i forbindelse 
opsigelse af aftale om kommunens vedligeholdelse af private veje, tidsfrister, vej syn mm. 
er efterlevet i henhold til gældende lovgivning. 
 
Ad 3: Det glæder os, at I kvitteret for at have modtaget vores svar, det triste er nok, 
at I ikke har forstået det. 
 

Ad 4: Som en kendt filosof for mange år siden udtalte: errare humanum est, (lat. 

'det er menneskeligt at fejle'), ofte fortsat med sed perseverare turpe 'men at 

fortsætte/fremture er skændigt/forkasteligt'  

 
Ad 5:      Tja, hvad vil RK gøre med alle områder, hvor der er private veje men ingen 
grundejerforening?  
 
Jeres bemærkninger - til vores bemærkninger. 
 
 
Ad 6: Egentlig havde vi i første omgang overhovedet ikke lyst til at kommentere et 
”offipyk” svar. 
 
Men så brugte vi lidt tid på at genopfriske vores ungdoms læsning af Finn Søeborg, 
”Sådan er der så meget”. Bogen er en vittig og respektløs satire over offentlig 
administration, politik og retsvæsen. Bogen maler et evigt aktuelt satirisk Danmarksbillede 
tilsat en god del alvor. Man skulle næsten tro, at han havde boet og arbejdet i RK. 
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Nu tilgiver vi byens vise politikere og de, af dem valgte administrative medarbejdere i 
vores erindring om, at blandt de blinde, er det de enøjede der er kejsere. 
 
Ad: 7  Ja, vi fastholder vores ønske om at få et møde, dels med Vej- og 
Ejendomscenter, men også meget gerne med deltagelse af borgmesteren, fordi det 
bortset fra en drøftelse af de nuværende deklarationer, også omfatter generelle forhold i 
relation til kommunen. 
Vores formand, Karen Marie Andersen har allerede rettet henvendelse om et møde med 
kommunen, og vi afventer et hurtigt svar på denne henvendelse. 
 
Ad: 8 Vil I være venlige at uddybe følgende: ”Udsprang af en aftale om 
vedligeholdelsen”   
 
Ad: 9 Det er klart for os, at det i vid udstrækning er forståelsen af indholdet i det vi 
kalder ”pkt. 9” der volder jer problemer.  
 
Jeres påstand:” Vi må derfor fortsat lægge til grund, at vedligeholdelsen udspringer af en 
aftale, og at der ikke er aftalt et opsigelsesvarsel, eller at aftalen er uopsigelig. 
På den baggrund fastholder vi opsigelsen af aftalen. 
 
Bestyrelsen konstaterer: 
 

1. At I fastholder, at der er en aftale.  
2. I kan ikke rigtigt huske, hvornår aftalen er truffet. 
3. I kan ikke huske det faktiske omfang af aftalen. 
4. Men I vil gerne opsige en aftale, som I ikke husker eksisterer. 
5. I husker heller ikke om aftalen er uopsigelige, eller om der er aftalt et 

opsigelsesvarsel.  
6. Er det korrekt forstået?  

 
Bestyrelsen tager således til efterretning, at kommunen ønsker at opsige aftalen.  
I forbindelse med opsigelse af aftale om overdragelse af vej til private, mener vi at erindre, 
at der fra 1. januar 2011 er vedtaget en vejlov, der påbyder kommunen at varsle 
overdragelsen 4 år før overdragelse. Samtidig skal vejen være i god stand og eventuelle 
uoverensstemmelse desangående kan rettes til vejdirektoratet. Er det korrekt?  
  
Ad: 10 Det er forsat bestyrelsens ønske at vi får tilrettet udstykningens deklaration, så 
den i videst mulige omfang afspejler de faktiske forhold. 
De gange vi har skrevet til jer om rettelser og tilføjelser, har I ikke fundet tid eller lyst til at 
svare os. 
 
 
På b.v.  
Kasserer Knud H. Brixager 
PS: Hjemmesiden er under revidering. 
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